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试验目的
为了合理的确定各校准项目的技术要求及校准方法，我们选取典型的互感器负荷箱校验仪作为校准对象（详见表1），按照校准规范制定的主要校准项目和校准方法进行校准，验证该校准规范的正确性、可行性和可操作性。

表1互感器负荷箱自动校准装置信息
	型  号
	编  号
	制 造 厂
	主要技术指标

	YZ-SW2 型
	20220517
	宁波三维电测设备有限公司
	准确度等级：0.2级


试验方法

采用规范中确定的校准方法对负荷箱校验仪进行校准，校准项目见表2。其中，标准负荷法采用普通负荷与电子式互感器或标准电能表结合的方法，用后两台标准仪器的读数计算阻抗或导纳值，代替标准负荷。
表2规范中校准项目与校准方法的条款对应表
	序号
	校准项目
	校准方法的条款

	1
	标准功率源法（阻抗回路校准）
	7.2.2.2 a

	2
	标准负荷法（阻抗回路校准）
	7.2.2.2 b

	3
	标准功率源法（导纳回路校准）
	7.2.3.2 a

	4
	标准负荷法（导纳回路校准）
	7.2.3.2 b


试验所用设备
试验所用测量标准及设备信息如表3所示。
表3 试验所用测量标准及设备信息

	设备名称
	设备型号
	技术指标

	标准电能表
	COM3003型
	10V~480V,1mA~200A
0.01%

	标准功率源
	2880型
	0~120 V

0~6 A

0.02%

	感应分压器
	SW-26
	0.005级

	电子式互感器校验仪
	1000型
	0.05级


试验地点及条件
环境温度：23℃

相对湿度：60%
试验地点：宁波三维电测设备有限公司
试验结果

5.1 标准功率源法（阻抗回路校准）试验
被测试品：YZ-SW2 型互感器负荷箱自动校准装置，0.2级。

阻抗检定原理测试如图所示：
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YZ-SW2 型互感器负荷箱自动校准装置进入自检模式，标准功率源输出相应电流接入互感器负荷箱自动校准装置、电压经过0.005级感应分压器接入装置，负荷箱校准装置通过测试工作电流、阻抗电压及其功率因数角，通过计算得到同相分量和正交分量，与标准功率源输出的相应量进行对比，得到负荷箱校准装置的测量误差。
标准功率源法（阻抗回路校准）试验数据
	标称
负荷
	20VA
	额定二次
	5A
	功率因数
	0.8 

	标准功率源输出显示
	被校被校校准装置显示
	标准功率源推算所得
	误差(%)

	电流（A）
	电压（V）
	相位差（°）
	同相分量
(Ω)
	正交分量
(Ω)
	功率因数
	同相

分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相分量
	正交

分量
	功率
因数

	0.050006
	0.03986
	36.87
	0.63765
	0.47814
	0.8001
	0.63768
	0.47826
	0.8000
	-0.005
	-0.025
	0.013

	0.250067
	0.19974
	36.67
	0.64075
	0.47691
	0.8022
	0.64066
	0.47702
	0.8021
	0.014
	-0.023
	0.013

	1.00001
	0.79975
	36.78
	0.64059
	0.4789
	0.8009
	0.64055
	0.47884
	0.8009
	0.006
	0.013
	0.000

	5.00001
	3.9991
	36.74
	0.64099
	0.4784
	0.8014
	0.64094
	0.47843
	0.8014
	0.008
	-0.006
	0.000

	6.00002
	4.7951
	36.76
	0.64033
	0.4783
	0.8012
	0.64027
	0.47828
	0.8011
	0.009
	0.004
	0.013


	标称
负荷
	2.5VA
	额定二次
	5A
	功率因数
	0.8

	标准功率源输出显示
	被校被校校准装置显示
	标准功率源推算所得
	误差(%)

	电流（A）
	电压（V）
	相位差（°）
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
	正交

分量
	功率
因数

	0.049994
	0.00498
	36.35
	0.08028
	0.05907
	0.8055
	0.08029
	0.05909
	0.8054
	-0.013
	-0.034
	0.012

	0.249987
	0.02488
	36.43
	0.08006
	0.05908
	0.8046
	0.08006
	0.05909
	0.8046
	0.000
	-0.017
	0.000

	1.000
	0.10000
	36.82
	0.08008
	0.05994
	0.8006
	0.08005
	0.05993
	0.8005
	0.038
	0.017
	0.013

	4.999
	0.500002
	36.78
	0.08009
	0.05987
	0.8010
	0.08011
	0.05989
	0.8009
	-0.025
	-0.033
	0.013

	5.999
	0.600002
	36.77
	0.08009
	0.05986
	0.8010
	0.08012
	0.05987
	0.8010
	-0.037
	-0.017
	0.000


	标称
负荷
	20VA
	额定二次
	1A
	功率因数
	0.8

	标准功率源输出显示
	被校校准装置显示
	标准功率源推算所得
	误差(%)

	电流
（A）
	电压
（V）
	相位差（°）
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率
因数
	同相
分量
	正交

分量
	功率
因数

	0.010003
	0.19984
	36.93
	15.97230
	12.00164
	0.7995
	15.96966
	12.00344
	0.7994
	0.017
	-0.015
	0.013

	0.049998
	0.99993
	36.85
	16.00457
	11.99250
	0.8003
	16.00364
	11.99405
	0.8002
	0.006
	-0.013
	0.013

	0.199939
	3.9984
	36.88
	15.99762
	12.00004
	0.8000
	15.99640
	12.00171
	0.7999
	0.008
	-0.014
	0.013

	1.001
	19.996
	36.77
	16.00516
	11.95965
	0.8011
	16.00169
	11.95773
	0.8010
	0.022
	0.016
	0.013

	1.201
	23.987
	36.72
	16.01896
	11.93674
	0.8019
	16.01348
	11.93608
	0.8018
	0.034
	0.006
	0.013


	标称
负荷
	2.5VA
	额定二次
	1A
	功率因数
	0.8

	标准功率源输出显示
	被校校准装置显示
	标准功率源推算所得
	误差(%)

	电流（A）
	电压（V）
	相位差（°）
	同相

分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相

分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
	正交

分量
	功率
因数

	0.09999
	0.248943
	36.87
	1.99166
	1.4937
	0.8001
	1.99174
	1.49381
	0.8000
	-0.004
	-0.007
	0.013

	0.050003
	0.124903
	36.88
	1.99826
	1.499
	0.8001
	1.99806
	1.4991
	0.7999
	0.010
	-0.007
	0.025

	0.199942
	0.499957
	36.89
	2.0002
	1.5009
	0.8000
	1.99988
	1.50101
	0.7998
	0.016
	-0.007
	0.025

	1.00024
	2.50014
	36.77
	2.00237
	1.49614
	0.8011
	2.00224
	1.49624
	0.8010
	0.007
	-0.007
	0.013

	1.20038
	2.99994
	36.71
	2.00378
	1.4938
	0.8018
	2.0035
	1.49391
	0.8017
	0.014
	-0.007
	0.013


5.2标准负荷法（阻抗回路校准）试验
被测试品：YZ-SW2型互感器负荷箱自动校准装置，0.2级。

阻抗校准原理测试如图所示：
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YZ-SW2 型互感器负荷箱自动校准装置进入检测模式，将互感器负荷箱自动校准装置按要求接入电流负载箱中。其中电流通道需要串联至1000型电子式互感器校验仪的电流输入通道，电压通道需要并联至1000型电子式互感器校验仪的电压输入通道（若电压超过7V，需要将电压接入0.005级感应分压器后接入校验仪）。检测负载箱过程中，对比1000型电子式互感器校验仪测试的电流、电压以及相位角，计算出有功分量，与装置显示有功分量进行对比，得出装置测量误差。
标准负荷法（阻抗回路校准）试验数据
	标称负荷
	20VA
	额定二次
	5A
	功率因数
	0.8

	电子式互感器校验仪显示
	被校校准装置显示
	电子式互感器校验仪推算所得
	误差(%)

	电流（A）
	电压（V）
	相位差（'）
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
	正交

分量
	功率
因数

	0.05001
	0.040105
	2200.29
	0.6429
	0.4787
	0.8020
	0.64322
	0.47894
	0.8021
	-0.050
	-0.050
	-0.013

	0.2509
	0.202105
	2222.61
	0.6427
	0.4851
	0.7982
	0.64295
	0.48526
	0.7982
	-0.039
	-0.033
	0.000

	1
	0.805263
	2230.34
	0.6415
	0.4863
	0.7967
	0.64165
	0.48655
	0.7968
	-0.023
	-0.051
	0.013

	5.004
	4.03674
	2236.47
	0.6416
	0.4882
	0.7957
	0.64193
	0.48857
	0.7957
	-0.051
	-0.076
	0.000

	6.006
	4.845
	2236.37
	0.6418
	0.4883
	0.7957
	0.64193
	0.48854
	0.7958
	-0.020
	-0.049
	-0.013


	标称负荷
	2.5VA
	额定二次
	5A
	功率因数
	0.8

	电子式互感器校验仪显示
	被校校准装置显示
	电子式互感器校验仪推算所得
	误差(%)

	电流（A）
	电压（V）
	相位差（'）
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
	正交

分量
	功率
因数

	0.04995
	0.005059
	2214.00
	0.08102
	0.06079
	0.7997
	0.08099
	0.06081
	0.7997
	0.037
	0.035
	0.000

	0.2545
	0.02495
	2238.00
	0.07801
	0.05940
	0.7955
	0.07798
	0.05941
	0.7955
	0.033
	0.014
	0.000

	1.004
	0.099854
	2210.00
	0.07958
	0.05960
	0.8004
	0.07960
	0.05962
	0.8004
	-0.029
	0.039
	0.000

	4.984
	0.506101
	2252.17
	0.08050
	0.06183
	0.7930
	0.08052
	0.06187
	0.7930
	-0.028
	0.061
	0.000


	标称
负荷
	20VA
	额定二次
	1A
	功率因数
	0.8

	电子式互感器校验仪显示
	被校校准装置显示
	电子式互感器校验仪推算所得
	误差(%)

	电流（A）
	电压（V）
	相位差（'）
	同向

分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同向

分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同向

分量
	正交

分量
	功率
因数

	0.010000
	0.200352
	2156.40
	16.2070
	11.7511
	0.8096
	16.22116
	11.75943
	0.80963
	-0.087
	-0.071
	-0.004

	0.049980
	1.004227
	2178.00
	16.1820
	11.8860
	0.8060
	16.19318
	11.89508
	0.80593
	-0.069
	-0.076
	0.009

	0.199870
	4.019879
	2188.20
	16.1645
	11.9452
	0.8042
	16.17381
	11.95489
	0.80417
	-0.058
	-0.081
	0.004

	1.000
	20.172
	2196.60
	16.1826
	12.0212
	0.8028
	16.19233
	12.02987
	0.80271
	-0.060
	-0.072
	0.011

	1.200
	24.214
	2197.20
	16.1861
	12.0283
	0.8026
	16.19586
	12.03688
	0.80261
	-0.060
	-0.071
	-0.001


	标称负荷
	2.5VA
	额定二次
	1A
	功率因数
	0.8

	电子式互感器校验仪显示
	被校校准装置显示
	电子式互感器校验仪推算所得
	误差(%)

	电流（A）
	电压（V）
	相位差（'）
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
(Ω)
	正交

分量
(Ω)
	功率因数
	同相
分量
	正交

分量
	功率
因数

	0.01006
	0.024872
	2210.4
	1.977
	1.4814
	0.8003
	1.97867
	1.48239
	0.8003
	-0.084
	-0.067
	0.000

	0.04997
	0.124051
	2221.8
	1.9803
	1.4944
	0.7982
	1.98184
	1.49505
	0.7983
	-0.078
	-0.043
	-0.015

	0.19988
	0.496673
	2235.6
	1.9765
	1.5041
	0.7958
	1.97769
	1.50441
	0.7959
	-0.060
	-0.021
	-0.012

	1.004
	2.497891
	2245.2
	1.975
	1.5113
	0.7942
	1.97593
	1.51180
	0.7942
	-0.047
	-0.033
	0.000

	1.2
	2.984952
	2245.8
	1.9745
	1.5114
	0.7941
	1.97528
	1.51186
	0.7941
	-0.040
	-0.030
	0.000


5.3标准功率源法（导纳回路校准）试验
被测试品：YZ-SW2型互感器负荷箱自动校准装置，0.2级。

导纳检定原理测试如图所示：
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YZ-SW2型互感器负荷箱自动校准装置进入自检模式，标准功率源输出相应电流经过0.005级感应分流器接入装置、电压经过0.005级感应分压器接入装置，装置测试电压、电流及其功率因数角，通过计算得到有功分量，与标准功率源输出有功分量进行对比，得到仪器测量实际误差。
标准功率源法（导纳回路校准）试验数据
	标称
负荷
	20VA
	额定二次
	100V/√3
	功率因数
	0.8

	标准功率源输出显示
	被校校准装置显示
	标准功率源推算所得
	误差(%)

	电压（V）
	电流（mA）
	相位差（°）
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
	正交
分量
	功率
因数

	11.557
	69.304
	36.97
	4.79084
	-3.60666
	0.7989
	4.79080
	-3.60683
	0.79890
	0.001
	-0.005
	0.003

	28.863
	173.198
	36.67
	4.81353
	-3.58300
	0.8022
	4.81315
	-3.58355
	0.80210
	0.008
	-0.015
	0.009

	46.189
	277.211
	36.79
	4.80654
	-3.59394
	0.8009
	4.80613
	-3.59459
	0.80080
	0.009
	-0.018
	0.010

	57.739
	347.976
	36.80
	4.82608
	-3.60966
	0.8008
	4.82558
	-3.61039
	0.80070
	0.010
	-0.020
	0.011

	69.289
	415.764
	36.81
	4.80409
	-3.59530
	0.8006
	4.80394
	-3.59545
	0.80060
	0.003
	-0.004
	0.003


	标称
负荷
	2.5VA
	额定二次
	100V/√3
	功率因数
	0.8

	标准功率源输出显示
	被校校准装置显示
	标准功率源推算所得
	误差(%)

	电压（V）
	电流（mA）
	相位差（°）
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
	正交
分量
	功率
因数

	11.557
	9.010
	37.00
	0.62300
	-0.46952
	0.7986
	0.62301
	-0.46953
	0.79860
	-0.002
	-0.002
	0.000

	28.863
	22.531
	36.98
	0.62352
	-0.46961
	0.7988
	0.62354
	-0.46960
	0.79880
	-0.003
	0.002
	0.001

	46.189
	36.045
	36.90
	0.62413
	-0.46842
	0.7998
	0.62406
	-0.46853
	0.79970
	0.011
	-0.024
	0.013

	57.739
	45.058
	36.89
	0.62423
	-0.46835
	0.7999
	0.62416
	-0.46845
	0.79980
	0.011
	-0.021
	0.011

	69.289
	54.057
	36.88
	0.62412
	-0.46820
	0.7999
	0.62409
	-0.46823
	0.79990
	0.005
	-0.006
	0.000


	标称
负荷
	20VA
	额定二次
	100V
	功率因数
	0.8

	标准功率源输出显示
	被校校准装置显示
	标准功率源推算所得
	误差(%)

	电压（V）
	电流（mA）
	相位差（°）
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
	正交
分量
	功率
因数

	20.006
	40.013
	36.91762
	1.59914
	-1.20131
	0.7995
	1.5990
	-1.2014
	0.79950
	0.009
	-0.008
	0.000

	50.002
	99.966
	36.91762
	1.59854
	-1.2007
	0.7996
	1.5984
	-1.2009
	0.79950
	0.009
	-0.017
	0.009

	80.003
	159.932
	36.91762
	1.59848
	-1.20049
	0.7996
	1.5983
	-1.2008
	0.79950
	0.011
	-0.026
	0.014

	100.014
	199.998
	36.62089
	1.60500
	-1.19278
	0.8026
	1.6050
	-1.1929
	0.80260
	0.000
	-0.010
	0.000

	120.005
	240.037
	36.70725
	1.60374
	-1.19538
	0.8018
	1.6036
	-1.1956
	0.80170
	0.009
	-0.018
	0.010


	标称
负荷
	2.5VA
	额定二次
	100V
	功率因数
	0.8

	标准功率源输出显示
	被校校准装置显示
	标准功率源推算所得
	误差(%)

	电压（V）
	电流（mA）
	相位差（°）
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
	正交
分量
	功率
因数

	20.002
	5.0037
	36.97
	0.19987
	-0.15043
	0.7990
	0.19985
	-0.15046
	0.79890
	0.010
	-0.020
	0.011

	50.006
	12.482
	36.97
	0.19943
	-0.15010
	0.7990
	0.19942
	-0.15013
	0.79890
	0.005
	-0.020
	0.010

	80.006
	20.002
	36.96
	0.19978
	-0.15030
	0.7991
	0.19978
	-0.15031
	0.79910
	0.000
	-0.007
	0.000

	99.999
	25.001
	36.96
	0.19980
	-0.15028
	0.7992
	0.19979
	-0.15031
	0.79910
	0.005
	-0.020
	0.009

	120.008
	30.010
	36.94
	0.19987
	-0.15025
	0.7993
	0.19987
	-0.15027
	0.79930
	0.000
	-0.013
	0.000


5.4标准负荷法（导纳回路校准）试验
被测试品：YZ-SW2型互感器负荷箱自动校准装置，0.2级。

导纳校准原理测试如图所示：
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YZ-SW2型互感器负荷箱自动校准装置进入检测模式，将互感器负荷箱自动校准装置按要求接入电压负载箱中。其中电流通道需要串联至标准电能表的电流输入通道，电压通道需要并联至COM3003的电压输入通道。检测负载箱过程中，对比标准电能表测试的电流、电压以及功率因数角，计算出有功分量，与装置显示有功分量进行对比，得出装置测量误差。

标准负荷法（导纳回路校准）试验数据
	标称
负荷
	20VA
	额定二次
	100V/√3
	功率因数
	0.8

	COM3003显示
	被校校准装置显示
	电子式互感器校验仪推算所得
	误差(%)

	电压（V）
	电流（mA）
	相位差（°）
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率

因数
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
	正交
分量
	功率
因数

	11.571
	69.33
	36.79
	4.8015
	-3.5858
	0.8012
	4.79837
	-3.58833
	0.80084
	0.065
	-0.071
	0.045

	28.82
	172.91
	36.81
	4.8061
	-3.5920
	0.8010
	4.80348
	-3.59477
	0.80063
	0.055
	-0.077
	0.046

	46.16
	276.71
	36.78
	4.8040
	-3.5868
	0.8013
	4.80130
	-3.58922
	0.80094
	0.056
	-0.067
	0.045

	57.7
	345.64
	36.77
	4.8011
	-3.5843
	0.8013
	4.79850
	-3.58582
	0.80104
	0.054
	-0.042
	0.032

	69.245
	414.78
	36.77
	4.8009
	-3.5839
	0.8013
	4.79829
	-3.58566
	0.80104
	0.054
	-0.049
	0.032


	标称
负荷
	2.5VA
	额定二次
	100V/√3
	功率因数
	0.8

	COM3003显示
	被校校准装置显示
	电子式互感器校验仪推算所得
	误差(%)

	电压（V）
	电流（mA）
	相位差（°）
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
	正交
分量
	功率
因数

	11.516
	8.717
	36.95
	0.60504
	-0.45491
	0.7993
	0.60489
	-0.45499
	0.79916
	0.025
	-0.018
	0.018

	28.864
	21.536
	36.81
	0.5975
	-0.4469
	0.8003
	0.59737
	-0.44706
	0.80063
	0.022
	-0.036
	-0.041

	46.186
	34.568
	36.8
	0.59951
	-0.4482
	0.8004
	0.59931
	-0.44834
	0.80073
	0.033
	-0.031
	-0.041

	57.711
	43.206
	36.79
	0.59971
	-0.44824
	0.8006
	0.59955
	-0.44836
	0.80084
	0.027
	-0.027
	-0.030

	69.228
	51.844
	36.8
	0.59978
	-0.44851
	0.8005
	0.59966
	-0.4486
	0.80073
	0.020
	-0.020
	-0.029


	标称
负荷
	20VA
	额定二次
	100V
	功率因数
	0.8

	COM3003显示
	被校校准装置显示
	电子式互感器校验仪推算所得
	误差(%)

	电压（V）
	电流（mA）
	相位差（°）
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率

因数
	同相
分量
	正交
分量
	功率
因数

	19.997
	40.182
	36.79
	1.61
	-1.2027
	0.8009
	1.60921
	-1.2034
	0.80084
	0.049
	-0.058
	0.008

	49.985
	100.236
	36.78
	1.6067
	-1.2002
	0.8009
	1.60614
	-1.20067
	0.80094
	0.035
	-0.039
	-0.005

	79.968
	160.107
	36.8
	1.6036
	-1.1988
	0.8009
	1.60318
	-1.19933
	0.80073
	0.026
	-0.044
	0.021

	99.982
	200.043
	36.8
	1.6026
	-1.1982
	0.8009
	1.60209
	-1.19852
	0.80073
	0.032
	-0.027
	0.021

	120.045
	240.054
	36.81
	1.6015
	-1.1979
	0.8008
	1.60101
	-1.19814
	0.80063
	0.031
	-0.020
	0.021


	标称
负荷
	2.5VA
	额定二次
	100V
	功率因数
	0.8

	COM3003显示
	被校校准装置显示
	电子式互感器校验仪推算所得
	误差(%)

	电压（V）
	电流（mA）
	相位差（°）
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率因数
	同相
分量
（mS）
	正交

分量
（mS）
	功率

因数
	同相
分量
	正交
分量
	功率
因数

	19.992
	5.076
	36.71
	0.2037
	-0.1517
	0.8020
	0.20355
	-0.15178
	0.80167
	0.049
	-0.053
	0.036

	50.019
	12.685
	36.87
	0.2030
	-0.1521
	0.8003
	0.20288
	-0.15216
	0.80000
	0.049
	-0.046
	0.034

	80.009
	20.272
	36.87
	0.2028
	-0.1520
	0.8002
	0.20269
	-0.15202
	0.80000
	0.040
	-0.013
	0.019

	100.001
	25.337
	36.87
	0.2027
	-0.1520
	0.8000
	0.20269
	-0.15202
	0.80000
	-0.010
	-0.013
	0.000

	120.044
	30.402
	36.86
	0.2027
	-0.1519
	0.8002
	0.20263
	-0.15192
	0.80010
	0.020
	-0.013
	0.011


试验结论
实验验证结果表明，《交流负荷箱校验仪校准规范》对于互感器负荷箱自动校准装置的计量特性要求合理、校准方法正确,可操作性较强。
试验人员
试验人员：王晓
试验时间
实验验证时间：2025年04月08日～2025年04月09日

负荷箱校验仪标准负荷法校准试验报告

基本信息：
样品名称：互感器负荷箱校验仪；
样品型号：TBCT-2 ；
制造厂家：靖江市志诚计量仪器有限公司；
准确度等级：0.5；
出厂编号：200602 ；
试验日期：2025.7.3 ；
试验人员：朱胜林；
校准方法：

采用BZ3型标准电阻校准负荷箱校验仪的阻抗功能基本误差；

采用BZ3型标准电阻和XXX型标准电容校准负荷箱校验仪的导纳功能基本误差；

标准器基本信息表

	序号
	标准器名称
	标准器型号
	标准器规格
	准确度等级
	工作电流（电压）

	1
	标准电阻
	BZ3
	0.1Ω，1W
	0.01级
	3A

	2
	标准电阻
	BZ3
	1Ω,1W
	0.01级
	1A

	3
	标准电阻
	BZ3
	10Ω,1W
	0.01级
	0.25A

	4
	标准电阻
	BZ3
	1kΩ,1W
	0.01级
	20V

	5
	标准电阻
	BZ3
	10kΩ,1W
	0.01级
	100V

	6
	标准电容
	XXX
	1μF
	0.05级
	100V


试验数据

阻抗测量回路校准数据：
	序号
	标准电阻
	标准示值
	校验仪示值
	工作

电流

	
	
	同相分量（Ω）
	正交分量（Ω）
	同相分量（Ω）
	正交分量（Ω）
	

	1
	0.1Ω
	0.10000
	0.00000
	0.1000
	0.000
	3A

	2
	1Ω
	1.0000
	0.0000
	1.000
	0.001
	1A

	3
	10Ω
	10.000
	0.000
	10.00
	0.01
	0.25A


导纳测量回路校准数据：

	序号
	标准电阻或电容
	标准示值
	校验仪示值
	工作电压

	
	
	同相分量（mS）
	正交分量（mS）
	同相分量（mS）
	正交分量（mS）
	

	1
	10kΩ
	0.10000
	0.00000
	0.1000
	0.0001
	100V

	
	
	
	
	
	
	

	2
	1kΩ
	1.0000
	0.0000
	1.000
	0.001
	20V

	4
	1μF
	0.0000
	0.3142
	0.001
	0.314
	100V
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